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TIL VARE ABONNENTER
Redaksjonen beklager meget at

NY VERDEN denne gang er blitt
forsinket.

Det skyldes uforutsette tekniske
vanskeligheter.

Mennesket og dets muligheteg
«Verdensfreden er en livsbetingelse i teknikkens tidsalder. Å

opprette den krever en uhyre stor moralsk kraftanstrengelse
av oss,» skriver den tyske professor Weizsåcker i sin bok Tanker
om fremtiden.

Weizsåcker skriver videre: «Karakteristisk for mennesket er
viljens mulighet til å si ja til målsettinger som går på tvers av
våre driftsimpulser. Frihet består i å kunne si nei til seg selv
for å tjene en større sammenheng. Altså ikke frihet fra mo-
ralske krav, men frihet til å imøtekomme moralske krav. Nett-
opp i dette frihetens perspektiv opplever mennesket sin avmakt:
selve frihetsforvissningen må forankres utenfor mennesket, det
er Gud. Det er vesentlig at denne frihet, og denne frihetsfor-
vissning, bevares hvis menneskeheten skal makte å skape seg
en meningsfylt fremtid.»

Dersom vi stanser opp med spørsmålet «Hva kan vel den en-
kelte gjøre2», betyr det at vi unndrar oss nettopp det som
den enkelte kan gjøre, mener professor Weizsåcker. «Det be-
tyr at vi skulker unna. Den enkelte kan gjøre nøyaktig det
som det tilkommer ham å gjøre. De få som de store avgjørelsene
tilfaller, er avhengige av at de mange som tilsynelat
bare tar små avgjørelser, tenker, ønsker og handler i sam-
svar med dem. Skulle katastrofene komme over oss, og jeg
vet ikke om de ikke vil gjøre det, kommer de fordi vi i

grunnen ikke har villet det som kan avverge dem: det å bru-
ke friheten med kjærlighet og innsikt. Det er å bli i friheten.
Vi — det er hver enkelt av oss.»

| dette nummeret av NY VERDEN har vi gitt god plass til

en fortelling som klart viser hva et menneske kan gjøre. Den
handler om — og er fortalt av -= Mohamed Masmoudi, den tu-
nesiske ambassadør i Frankrike. Det finnes tusener av eksemp-
ler på at det enkelte menneske kan gripe avgjørende inn i en
situasjon — eller rettere sagt at Gud kan, gjennom mennesker
som helhjertet stiller seg til hans disposisjon. Det er en sann-
het vi ønsker å understreke i en tid hvor alt for mange sier,
«Hva kan jeg gjøre, jeg er jo bare et enkelt menneske?»

ENGASJEMENT *

ER IKKE NOK.
Dr. teol. Klaus Bockmiihl, Tysk-
land, besøkte nylig Norge. Han var
invitert til å tale til en gruppe
studenter ved universitetet i Oslo.
Inntil juni å fjor var dr. Bock-
muhl studentprest ved universi-
tetet i Heidelberg. I tre år arbei-
det han som vitenskapelig assi-
stent hos professor Jirgen Molt-
mann, som i vår skal tale i Stu-
dentersamfundet.
..På bakgrunn av studenturoen å

Europa skulle følgende utdrag av
dr. Buckmiihls foredrag være av
interesse.

ÆMlDee i Tysk-
] er over. Den ga et slags felles
mål til hele befolkningen. Det var
også avideologiseringens tid. En
skulle ikke stille seg for store mål,
vi hadde opplevd hva idealisme på
villspor kunne føre til. «Politik der
kleinen Schritte» (De små skritts
politikk), ble løsenet. Nå gjaldt
det å være pragmatiker, og sikre
seg livets goder.

I dag gryr det en forståelse av
at mennesket ikke lever av brød
alene. «Aldri har så mange hatt
det så godt og vært mindre tilfreds

*med det,» skriver den tyskepoli-
tiker Hans Dichgans i boken
«Uroen i Forbundsrepublikken»,
som har vakt stor oppsikt. Han
fortsetter: «Tilliten til vår stat
stilles på prøve. Vi mangler de
bygde politiske visjoner som gir

ng til hverdagspolitikken,
forstås av mannen på gaten, og
vekker til personlig forpliktelse
hos de mange. De visjonære kref-
ter i kommunismen kan være
sterkere enn de ideér som i dag
bærer Forbundsrepublikken. . . .

Vi befinner oss i et åndelig
vakuum.»

: På min første arbeidsdag ved
universitetet i Heidelberg for 3—
4: år siden ble jeg bedt om å
møte en meget begavet teologi-stu-
dent. Vi gikk en lang tur, og han
fortalte meg om sitt liv. Det var
beretningen om hans møte med

den såkalte «verdifrie» vitenskap
som så mange i Tyskland har gått
inn for. «Mine venner og jeg kom
til universitetet med betraktelig
idealisme,» fortalte han. «Vi var
rede til å satse og ofre for å brin-
ge vårt eget folk og menneske-
heten fremover. Men hos mange
av våre lærere støttevi på et helt
system av velberegnete kompro-
misser og bekvemmelighet. De
fleste av mine venner tilpasset seg
etterhvert denne livsstilen. De ga
seg materialismen i vold, og snak-
ker nu kynisk om den tidligere
«idealistiske fase» i deres liv. Jeg
kunne det ikke, og hadde et ner-
vøst sammenbrudd.»

Denne historien sier noe om den
tomhet og perspektivløshet som
preget tyske studenter. I dag hol-
der situasjonen på å forandres.
En søken etter hensikt, viljen til
engasjement, er fremherskende.

Dramatikeren Peter Weiss' om-
vendelse til kommunismen har
vært en illustrasjon. Han sier
at han som menneske ikke kun-
ne holde ut oppløsningen i Ve-
stens kulturliv. «På: grunn av
manglende tilknytning til et livs-
syn utfolder litteraturen i de bor-
gerlige land seg i retning av anar-
kisme,» skriver han.

Den katolske biskop Fulton
Sheen, velkjent for sine program-
mer i amerikansk fjernsyn, gir
uttrykk for noe av det samme:
«Når man taper meningen med
livet av syne, har det to virknin-
ger — en sosial og en individuell.
Den sosiale virkning er politisk
anarki, og en revolusjonær hold-
ning som søker hevn mot sam-
funnet fordi det ikke har gitt
noe mål å leve for. Den individu-
elle virkning er en tøylesløshet som
søker å erstatte mangelen på me-
ning med den erotiske opplevelses
intensitet. »

Mennesket må engasjere seg,
må tjene en stor hensikt, for å
finne seg selv og sin egen iden-

titet. Det må ha en følelsesmessig
og idémessig ramme somgir en
motivering for liv og arbeid. Si-
den så mange av Tysklands ledere
både innen stat og kirke har hatt
det travelt med å nedvurdere
idéenes betydning, venter ikke
studentene å få nøkkelen til et
større engasjement fra dem. For
mange blir den marxistiske ideo-
logis totale krav stående som det
eneste alternativ.

Men har marxismen noe virkelig
alternativ? Marxismen har be-
kjempet profitt-motivet i næ-
ringslivet fordi det har ledet til
menneskers utbytting av men-
nesker. I dag gjeninnsettes pro-
fittmotivet på så mange områder
i kommuniststatene. Selv der
hvor det ikke gjøres, etterlyses
en alternativ motivering, som
Kubas arbeidsminister nylig ga
uttrykk for.

Tysklands radikale studenter
snakker i dag om å overta kon-
trollen over de vitenskapelige pro-
duksjonsmidler. Jeg tror det er
viktigere at de tar fatt på moti-
veringen på universitetene, både
hos dem som lærer og dem som
studerer. Årsakene til meget av
uroen er både professorer og stu-
denter som bruker universitetet
for sine egne hensikter, mens sam-
funnet som helhet betaler regnin-
gen.

Universitetet selv står også
overfor spørsmålet om motive-
ring og målsetting. Studentene
angriper den «verdi-frie» viten-
skap, som har preget selv de medi-
sinske og teologiske fakultetene —
fakulteter som har med mennes-
ket selv å gjøre. Vitenskapen blir
en slags «kunst for kunstens

(Forts. s. 4.)
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Boller see ses 00 00

skal det være ses eee PIPPI,

er ikke alt hva sa du om kulturkrisen ?

Engasjement —
skyld», hvor utøverne nekter å
svare på spørsmålet om verdinor-
mer og mål. Fysikerne som spaltet
atomet varde første som ble rys-
tet ut av denne holdningen da
bombene falt på Hiroshima og Na-
gasaki. Den kjente tyske fysiker
og filosof, C. F. von Weizsåcker,
advarer i dag menneskeheten. mot
å oppføre seg som en samling
aper som med sikkerhetvil gjøre
alt de blir i stand til å gjøre.
Han setter opp normer for viten--
skapen, som ellers blir umenne-
skeliggjort. Vitenskapen kan ikke
gå frem uten å ta ansvar for hva
den gjør. Den unge generasjon.ser
dette. Men det vil kreve hardt
arbeid, både moralsk og intellek-
tuelt, å finne frem til den an-
svarshorisont som er nødvendig
om kaos skal unngås.

Spørsmålet «Hva levervi 5»

stilles både til den ente
student og universitetet selv. Vi
må bygge en infrastruktur av for-
vandlede mennesker som er villige
til å sette menneskelighetens in-
téresser foran sine egne. Eller som
jeg ville uttrykke det som kristen:
Mennesker som er rede til å la
Skaperen av livet være med på å
bestemme hvordan livet skal ord-
nes.

Dentredje vei mellom deneta-
blerte livsform og protesten mot
den er Initiativet — evnen til å
skape nytt liv. Bare liv produse-'
rer liv, |

Til slutt vil jeg vende meg sær-
lig til Kirken og Staten. Jeg tror
Kirkens oppgavei dag er å skape.
den uselviske og ubestikkelige
mennesketype som i det langegkøp
er forutsetningen for fol s
eksistens. Og jeg tror statsman-
nens første oppgaveer å fremme
nasjonens åndelige og menneske-
lige fornyelse. Demokrati og fri-
het er noe vi stadig må tilkjempe
oss — det oppdager vi i Tyskland
i dag. «Hvis du en gang legger
hendene i skjødet og slapper av,
beveger urskogen seg fremover
og svelger sivilisasjonen.»

Vi trenger å tenke stort nok om
oss selv: Ikke ut fra hva vi er, men
ut fra hva vi er ment å væreog
gjøre for menneskehetens fornyel-
se og utvikling.

«KARRIERE-STIGEN»
På den tradisjonelle scenen i
Våxjö teater i Sør-Sverige ble Pe-
ter Howards skuespill Stigen vist
i slutten av januar. Det var et en-
semble fra Göteborg som spilte

ee: for fullsatt sal, som ledd i
e erie oppførelser forskjellige
steder i Sverige. Med Stigen «un-
derstryker Moralisk Upprustning
sin revolt mot karriårismen»,
skrev Vaåxjoöbladets kritiker blant
annet, og fortsatte: «Man söker
förstå, varför nutidens ungdom re-
volterar mot vålfårdssamhaållets
olater, dess standardjåkt och sta-
tustånkande.» Stykket var byg-
get over de uforenlige motpolene
mannen med vesken (Kristus med
korset) og mannen på stigen.

«Mannen som inte ansåg sig ha
råd at vara årlig finns vål lite
varstans i vår  komplicerade
vårld.»

Kronobergaren fremholdt at
«budskapet var enkelt och klart,
den komplicerade föreningen av
etiska och rationellt effektiva
samhållsinnsatser.|Huvudperso-

nen, en tvivelaktig framgångs-
rik politiker, år driven av sin om-
givning och samvete i återvånds-
leken: vålja ideologi. Låta ånda-
målet helga medlen eller börja
på nytt? Kanske låter det allt-
för orealistiskt och enkelt att som
i Stegen bara stanna vårlden och
hoppa av. Men Howard sjölv be-
visade möjligheten under sin livs-

tid genom att överge en såker
journalistkarriår och låta MRA
utnyttja sin talang.»

Etter forestillingen fikk publi-
kum anledning til å treffe skuespil-
lerne og høre om deres erfaringer
og årsaken til at de presenterer
Stigen på denn måten. Både der og
ved en senere sammenkomst var
det studenter og gymnasiaster, ra-
dikale og konservative, militære og
lærere, embedsmenn og kommu-
nale tillitsmenn. Diskusjoneneismågrupper var livlige. For det
meste dreiet de seg om at en revo-
lusjon av menneskers motiver og
målsetting er mulig, og hvilken
innvirkning den kan få på den
enkelte og samfunnet,

En film som gir noe å tenke på»
Under denne overskriften skrev
biskop Kaare Støylen følgende om
Avgjørelse ved midnatt som hadde
Norgespremiere i Kristiansand 31.
januar:

«Kinosjefen inviterte meg til å
se en film som han mente hadde
adresse til mange av dem som
ellers ikke tråkker dørene ned på
kino. Det er filmen Avgjørelse ved
midnatt, som nå går på Aladdin.

Filmen har sin bakgrunn i det
som skjedde i Ungarn 1956, men

det er fri diktning, ikke dokumen-
tarfilm. Likevel gir den et bilde
av den virkelighet som er vår,
like meget i dag som den gang.
Da Tsjekkoslovakia ble overfalt,
samlet det seg 10 000 mennesker
på torvet i Kristiansand til demon-
strasjon. Dersom de mente noe
med det, har denne filmen et
spørsmål til dem: Har dere tenkt
å gjøre noe med det?

Filmen tar ikke oppde politiske
problemer, den kan kjennes over-

fladisk og utilstrekkelig til en
dyperegående analyse av det vel-
dige konfliktstoff som utløser
elendigheten i verden. — Men
den gir en utfordring og vil peke
på det personlige ansvar enhver
av oss har for vår egen innstilling.
Derfor tror jeg folk gjør rett i
å se den og tenke over saken
selv.»

Avgjørelse ved midnatt ble spilt
tre dager i Kristiansand, og ble
sett av 800 mennesker,



Da jeg reiste til Caux, som er Mo-
ralsk Opprustnings verdenskonfe-
ransesentrum i Sveits, stod jeg i
min ungdoms fulle kraft og enga-
sjert-1'en kamp. I Tunis var stil-
lingen blitt mer og mer alvorlig
og ga stadig større grunn til frykt.
Mennesker ble drept, blodet fløt,
spenningen var på topp. Selv var
jeg i Frankrike. Politiet var i hæl-
ene på meg Til enkelte tider ble
jeg utvist, til andre tider blejeg
tålt.

På dette tidspunkt var det at
noen venner foreslo for meg at jeg
burde reise til Caux. Jeg eide in-
gen gyldige reisedokumenter, for
jeg hadde vært mer opptatt av å
unngå politiet enn å vise meg for
dem. Jeg var engstelig og skeptisk,
men på samme tid nysgjerrig efter
å få greie på hva Caux kunne gi
meg.

Jeg reiste dit under uvanlige
forhold; hverken det franske eller
det sveitsiske politi ba om å få
se mine papirer. Det sier seg selv
at da jeg først hadde lagt politi-
hinderet bak meg, følte jeg meg
litt sikrere. Jeg var ung og seig,
og stod i aktiv kamp hver jeg opp-
oppmuntret til voldshandlinger og
organiserte forbund som på den
tid ble kalt kriminelle. Jeg var
langt borte fra ånden fra Caux.
Jeg fikk brev fra min mor om
at min bror var fengslet, at under-
trykkelsen økte i styrke og at alle
og enhver gikk og ventet på å bli
arrestert. Slikt virket ikke akku-
rat beroligende.

Jeg gikk til møtene med et sinn
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mer
radikalt enn
som var fullstendig lukket, og jeg
bedømtestrengt de velfødde typ-
ene jeg så somlett og ledig tal-
te om visse problemer, mens jeg
gikk omkring med en hevnens
demon i mitt hjerte og bare tenk-
te- på-:vold som: ville avle mer
vold.

Den første dagen holdt jeg bare
på å fly i flint og si: «Dette her er
bare tomt prat». Men så hørte jeg
en del merkelige ting som gjorde
et sterkt inntrykk på mes. De
kom fra MadameLaure, denne le-
dende franske sosialistiske per-
sonlighet som hadde gjort så me-
get for Europa efter krigen, og
fra enkelte tyskere.

Dette var i slutten av septem-
ber 1953. Å snakke om fransk-
tysk vennskap, eller i det hele tatt
å komme inn på fransk-tyske for-
hold, var som å stikke kniven i

et åpent sår, det vakte bare
smertelige minner. Jeg så tyskere
som gråt av skam over å ha
vært med på umoralske handlin-
ger som de påtok seg skylden
for. Andre nevnte for meg at Ma-
dame Laure, som hadde kjempet
sammen med undergrunnen, had-
de gått med på å være gudmor
for enkelte unge tyskere.

Jeg så til meg selv: Når alt
kommer: tl alt så har: aldri- for-
holdet mellom Frankrike og Tunis
vært i den grad spenningsfylt som
forholdet mellom Frankrike og
Tyskland. Til tross for nasjonali-
stisk raseri, hadde det aldri vært
et så stermende hat mellom tu-
nesere og franskmenn som mel-
lom franskmenn og tyskere.

Til: tross for at jeg var ung, var
jeg den eneste ansvarlige leder av
vårt nasjonale frigjøringsparti som
ennå var på frifot. Alle vårt par-
tis ledere var i fengsel, førsjæng
fremst president Bourguiba. W.zg

ble tålt i Frankrike, og hadde der-
for et tungt ansvar. Jeg kunne
enten dra tilbake til Paris — eller
— når jeg vel hadde passert den
franske grense — reise til Cairo
eller Libya og fra disse steder
organisere kampen mot koloni-
makten.

Da det ble foreslått for meg at
jeg burde reise til Caux, sa jeg
til meg selv: Jeg vil se hva dette
er og så kanskje fortsette kampen
derfra.

Neste dag begynte jeg å tenke.
Det som franskmenneneog tysk-
erne hadde fortalt, hadde gjortet
sterkt inntrykk på meg.

De nyheter jeg stadig fikk gikk
ut på at det var uro i Algerie og
Marokko, at voldshandlinger økte
og at krigen i Indo-China Gi
i styrke. Det var enda lange ut-
sikter til en dekolonisering! Og
jeg var den eneste ansvarlige le-
der fra Tunis som var tålt i Frank-
rike. Og så satt jeg altså i slike
omgivelser som her i Caux mens
de av mine kolleger som ennå var
i frihet, oppholdt seg i Cairo eller
New York fullt opptatt med kam-
p2n mot Frankrike.

Jeg var sterkt grepet av mil-
jøet i Caux. Jeg tok til å tenke,
og dette var begynnelsen til visse
forandringer som rørte ved min
underbevigsthet. Sant nok, jeg

gjorde motstand mot denne ten-

]

vold
dens til å miste fotfeste og bli
ført avsted av atmosfæren i Caux.

Da jeg så franskmenn og tys-
kere bli forsonet — og man følte
atsde virkelig var blitt helt andreØker — da var minførste
tanke: Hva ville skje dersom jeg
her møtte en representant for ko-
lonimakten, — en av de militante
ekstremister fra den andre siden?
I tankene hadde jeg en av de menn
vi haddelagt planer om å drepe
— for dette var en tid da det var
spørsmål om hvem som kunne
drepe flest.

Jeg sa til meg selv: — Dersom
denne mann, — dersom fransk-
mennene komog så det vi ser her
i Caux, — hvordan ville de rea-
gere? Ville de kanskje begynne
å bli annerledes?

Den tredje dagen følte jeg at
jeg hadde noe jeg ville si.

Jeg så jeg var rede til å møte
en hvilken som helst representant

i kolonimakten, og at dersom
n av de militante franskmenn

— slike som absolutt tviholdt på
koloniregimet — ville være til-
stede i en slik atmosfære av opp-
riktighet som her i Caux, og der-
som de var villig til å tenke ut
fra Moralsk Opprustnings fire ab-
solutter, — da ville vi komme til
enighet.

Jeg startet med å skrive til min
mor om ikke å oppfordre mine
brødre og søstre til å ta hevn.
Jeg ba henne be for meg. Jeg for-
talte at jeg hadde bestemt meg
for ikke å dratil Cairo eller Libya,
men til Paris — med andre ord —

Mohamed Masmoudi, den tunesiske ambassadør i Frankrike, talte ny-
lig til en forsamling av unge menn og kvinner fra mange land i Euro-
pa, Asia og Afrika. Han gjenkalte de forhold som hersket 15 år tid-
ligere da han var kommet i kontakt med Moralsk Opprustning nettopp
i de kritiske dager da hans land kjempet for sin selvstendighet.

Mohamed Masmoudi ble født i Mahdia i Tunis i 1925 som sønn av
en fisker, og studerte i Paris. Fra 1948 og utover var han representan-
ten for selvstendighetsbevegelsen Neo Destour. I 1954 ble han utnevnt
til den ministerpost som ledelsen av forhandlingene mellom Frankrike
og Tunis hørte under. Han har hatt forskjellige ministerposter og er
dessuten den første tunesiske ambassadør i Frankrike.

å slå inn på den vei som godt
kunne føre til fengsel.

KLAR FOR SAMTALE
Det jeg hadde sagt nådde frem
til de ansvarlige i Paris, og til de
koloniale autoriteter i Tunis. Som
følge herav fant jeg ved min an-
komst til Paris et forum for
samtaler i Moralsk Opprustnings
hus. Her møtte jeg herr Basde-
vant som på den tid stelte med
tunesiske og marokkanske saker I

Quai d'Orsay (den franske uten-
riksdepartement) og i fellesskap
kom vi frem til en rekke avgjørel-Ser

Jeg møtte også den tidligere
utenriksminister Robert Schuman
og Pierre Pflimlin, som var bor-
germester 1 Strassbourg, i et møte
organisert av MRA. Jeg traff en
rekke personer som til da hadde
sett på meg som var jeg et slags
pestbefengt dyr man skulle holde
seg på avstand fra.

Jeg oppsøkte også Pierre Men-
dés-France som hadde tilbudt seg
å være min advokat da jeg engang
tidligere var blitt arrestert og satt
i fengsel i Tunis. Senere, da han
var blitt statsminister, hadde han
veddet på at han ville løse Indo-
China-problemet.

Mens han forhandlet i Genf,
reiste jeg til Sveits og fornyet
kontakten med mine venner i

Caux. De diskusjoner jeg til den
tid hadde med Mendeées-France,
førte til historiske resultater. Vi
bestemte oss for å bane vei for
selvstyre i Tunis i nettopp de da-

ger da man var kommet til enig-
het med Ho Chi Minh.

Etter dette ble jeg, tross min
ungdom, utnevnt til minister for
de offisielle forhandlinger med
den franske regjering om de frem-
tidige forhold mellom våre to land.
Disse forhandlingene varte i to
måneder.

Jeg har ikke fortalt dette før,
men det kan være godt for den
yngre generasjon å vite noe om
den rolle Moralsk Opprustning
spilte ved løsningen av det tu-
nesiske problem. Det er ikke for
å redusere Moralsk Opprustnings
rolle at jeg ikke har fortalt dette
før, men fordi jeg følte en viss
forlegenhet som skyldtes minegen
befatning med saken.

Er det sant at disse hendelser
har gjort meg så skråsikker at jeg
sier: «her er nøkkelmannen som
greide det hele?» Nei! Moralsk
Opprustning har tvertimot gitt

meg en ordentlig lekse i ydmyk-
het. Jeg var bare en av bitene
i puslespillet. Men, på et visst tids-
punkt hadde jeg den mulighet,
enten å slippe voldet l1øs, eller
ryte den onde sirkel.

KAMP OG KONFRONTASJON.
Det kan være interessant for de-
re unge å vite litt om hvilken
sinnstilstand jeg var i på den tid.
Av legning er jeg en såkalt kamp-
natur. Slik har jeg alltid sett meg,
ut fra den innstilling at en mann
er en mann bare i den grad han
engasjerer seg.

Det finnes en tendens til å me-
(Forts. side 8).
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President Bourguiba taler i en av de mange landsbyer i Tunis. Etter
det som skjedde med Masmoudi, sa han: «Verden må få høre om

virkningen av Moralsk Opprustning i mitt land.»

ne at en kjempende innstilling ba-
re kan få næring i en atmosfære
av hat og konfrontasjon, et ord
som er på moten nå. Konfronta-
sjon vil si den innstilling som
driver deg til automatisk å være
mot noe, på grunn av fordommer,
uansett hva som sies. Slikt tenkte
jeg før jeg reiste til Caux.

Betyr så dette at min kjem-
pende holdning er blitt mindre?
Er jeg blitt veikere, blautere, me-
re innstillet på åndelig doven-
skap og en «la det skure» hold-
ning? Alldeles ikke! Og dette er
den største vinning jeg har hatt
av mitt møte med Moralsk Opp-
rustning. -

Visselig kjempet jeg som ung
mann sammen med marxistiske
organisasjoner her i Frankrike,

og jeg ledet møter som kokte av
lidenskap. Jeg var med i anti-
koloniale organisasjoner som var
marxistiske, og i alle slags orga-
nisasjoner som gikk inn for å
bruke vold. Vårt hovedmål var å
umuliggjøre regjeringens oppga-
ver.

Da jeg kom tilbake fra Caux
fortsatte jeg å møte mine venner,
men jeg forsøkte å gi dem en ny
motivering. De følte seg litt i

villrede ved dette. Jeg fortalte
dem at vi trengte kontakt til alle
sider. Om det så var djevelen selv
som troppet opp, måtte vi disku-
tere med ham.

Så ble det til at vi søkte kon-
takt på alle trin selv om det førte
til at enkelte syntes vi var mis-
tenkelige.

IKKE EKSKLUSIV
Hva var den avgjørende fak-
tor i min karriere som militant
kjemper? Jeg var ung — 29 år.
Den avgjørende faktor var min
absolutte overbevisning om at et
menneske som orienterer seg etter
Moralsk Opprustnings fire abso-
lutter ikke kan tale, diskutere el-
ler la sitt hjerte komme til orde,
uten at det virker på den andre.
Dersom vi går inn for absolutt
ærlighet, renhet, uselviskhet og
kjærlighet, vil man alltid nå frem
til den annens hjerte selv om han
gir inntrykk av å være utilgjen-
gelig for enhver diskusjon.

På den tid var det visse ele-
menter som prøvde å baktale
Moralsk Opprustning. I visse kret-
ser ble det sagt at Moralsk Opp-
rustning var finansiert av ameri-
kanerne eller kommunister. For

meg er Moralsk Opprustning gan-
ske enkelt en samvittighetssak
som ikke utelukker hverken
marxistiske, religiøse eller ateis-
tiske idéer. Det er en innstilling
som bringer et pluss og ikke et
minus.

Kommunisme pluss kjærlighet,
minus hat ville det være lik kom-
munisme? Kapitalisme pluss usel-
viskhet, minus grådighet, ville det
være lik kapitalisme?

I Moralsk Opprustning fant vi
en størrelsesorden som gjorde all-
ting rikere, mere meningsfylt. Du
tror kanskje at en risikerte å få
seg et overlegenhetskompleks, —
det ville ha værten alvorlig sak,
— men det er nettopp her man
får seg en viktig lekse i ydmyk-
het. Et menneske som er oppriktig
mot seg selv og hver morgen
holder rengjøring av samvittighe-
ten, kan ikke få noe overlegen-
hetskompleks. En ny størrelsgs-
orden er kommet inn i hans 118.
i hans forhold til andre mennes-
ker. I :

Jeg er fullt og fast overbevist
om at både ens offentlige og priva-
te holdning springer ut fra ens
ønske om å ha samvittigheten i
orden, og å stille seg ansikt til an-
sikt med ens moralske prinsip-
per.

:

Men fører ikke denne nye stør-
relsesorden til at det skapes et
nytt menneske som er i stand til
å gi visse svar på de fryktelige
problemer som verdener stilt
overfor i dag? I all ydmykhet tror
jeg, dog uten full visshet — at
den som av full og hel overbe-
visning går inn i Moralsk Opprust-
nings ånd, har store muligheter
for å bli en slik mennesketype.

Hva vil i praksis «en ny -6
nesketype» si?

Jeg er ambassadør. Hva vil det
si å være en ny type ambassadør?
Den vanlige oppfatning av en am-
bassadør er at han er et særlig
forsiktig og diskret menneske som
vil få deg til å si noe du ikke had-
de tenkt å si, som lytter til deg
og deretter fortolker din taus-
het og din tale, og dømmer deg ut
fra det du ikke har sagt.

Når du uttaler deg behøver du
bare å stamme litt, ikke klare på
rappen å finne det rette ordet, —
da sies det: «Så dum er han ikke.

(Forts. side 14).

——

Stanley Nichols-Roy

OPP IMOT KINAS GRENSE
Staten Assam i det nordøstre In-
dia har vært et urosenter imange
år. En rekke stammer i fjellom-
rådene har vært i konflikt med
flertallet av befolkningen som bor
nede på det rike slettelandet, og
med sentralregjeringen i New
Delhi. Like siden India fikk sin
uavhengighet i 1947 har de kjem-

pet for selvstyre innen Den in-
diske union. Et viktig skritt for
å realisere disse planene ble tatt
i fjor da sentralregjeringen i New
Delhi godkjente et utkast til en
avtale om begrenset selvstyre for
regionen.

Avtalen ble undertegnet etter
lange og bitre forhandlinger mel-
lom regjeringen og representan-
ter for fjellfolkene. En av disse,
Stanley Nichols-Roy, brakte en

aktor inn i disse forhandln-
gene etter å ha deltatt i en kon-
feranse for Moralsk Opprustning
i Panchgani foretårsiden.

Mange problemer må fremde-
les løses i disse grenseområdene
hvor dype motsetninger for ikke
lenge sidenvar i ferd med å ut-
vikle seg til regulær geriljakrig,
noe som kunne ha fått alvorlige
konsekvenser for situasjonen 1

Åsia.
Statsministeren i Assam, B. P.

Chaliha, og Stanley Nichols-Roy,
som er generalsekretær for det do-

minerende politiske partiet blant
fjellstammene, tok initiativet til
en konferanse som kunne bidratil
å skape enhet. De inviterte Raj-
mohan Gandhi til å ta del sam-
men med en aksjonsgruppe for
Moralsk Opprustning. Konferan-
sen fant sted i andre halvdel av
januar i Shillong, hovedstaden i
Åssam.

Representanter fra syv av stam-
menei fjellområdene deltok, noen
av dem fra grenseområdene mot
Kina, Burma og Øst-Pakistan. En
rekke av de fremste politikerne I

Assam var med.
Nichols-Roy talte på et møte for

sin egen stamme, Khasi-folket:
«Jeg har vært aktiv i det poli-
tiske liv i åtte år, og vi har ikke
akkurat hatt en kjærlig holdning
til våre venner omkring oss. Men
jeg har lært, gjennom Moralsk
Opprustning, at vi kan kjempe
for våre politiske mål og samti-
dig ha omsorg for våre naboer
nede på slettelandet.» Han kom
med en appell om enhet mellom
folket i fjellområdene og befolk-
ningen i lavlandet.

Ordføreren i Shillong rappor-
terte til konferansen at han hadde
løst en ti år gammel strid mellom
byens myndigheter og de kaste-
løse.

NORDMENN TIL ASIA
. Det siste år har flere og flere skandinaver tatt del i Moralsk Opprustnings

aksjoner i Asia. I begynnelsen av februar i år reiste lege Sturla Johnson
(tå. under) og Jens J. Wilhelmsen til India for å arbeide sammen med Raj-

|

n Gandhi. Johnson og Wilhelmsen er begge medarbeidere i tidsskriftet
NY VERDEN. På vei til India var de invitert til å tilbringe en tid i Liba-
non og Pakistan. Vi regner med å kunne bringe aktuelle artikler fra dem
i de neste nummere av NY VERDEN. :

Keiser Haile Selassie
gir MRA sin støtte

Keiser Haile Selassie ga i januar
audiens til medlemmer av MRA's
etiopiske komite i Asmara. De ga
ham enberetning om den utvik-
ling som i løpet av det siste år
har funnet sted i Etiopia og fortal-
te om planene for fremtiden. Disse
omfatter blant annet en interna-
sjonal konferanse som — på ini-
tiativ av generalguvernøren for
Eritrea — skal holdes i Asmara.

Haile Selassie sa at han var
glad for å høre om MRA's frem-
gang. «Dere må utvikle det somer
begynt og fortsette å kjempe», sa
han. «Jeg står bak dere. MRA må
bli fast rotfestet i massenes sinn.
I vår tid er moralnormer særlig
viktige. Hva Gud har gitt kan
styrkes ved undervisning, og det
er nyttig at dere utgir bøker og
brosjyrer. Det er ethvert mennes-
kes plikt å handle slik at det har
ren samvittighet. MRA kan være
til stor hjelpi dette. Vi er glad for
at dere planlegger en verdens-
konferanse for Moralsk Opprust-
ning.» Keiseren lovet å gi en per-
sonlig gave til dekning avutgif-
tene ved konferansen, som vil bli
holdt i april.

«Moralsk Opprustnings mål kan
ikke unnværes», fortsatte han.
«Ved å hjelpeMRA hjelper vi oss
selv, og når vi sier oss selv me-
ner vi Etiopias folk som helhet.
Må Gud, som er opphavet til mo-
ralnormene, hjelpe oss». Keiseren
ba om å få de bøker og brosjyrer
som er utgitt på amharisk og tig-
rina og tok endel eksemplarer til
personlig fordeling. «Jeg liker all-
til å lese disse», så han. Audiensen
ble referert over radio, TV og på
første side av The Ethiopian He-
rald. |
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1969
3.7. april

23. mai-l4. september

23.-26. mai

Mai-juni-juli

27.-29. juni

Hele juli

25.-27. juli

1.—11. august

13.-21. august

30. august—-15. september

Dessuten holdes det flere

30. juni-19. juli
28. juli- 16. august

25. august=13. september
Slutten av juni-midten av

september
30. juni—-!19. juli

28. juli-16. august

Påskekonferanse
Verdenskonferanse for Moralsk
Opprustning
Pinsesammenkomst
Weekends for delegerte fra
internasjonale konferanser IGenf
Landbruks- og ernæringskon-
feranse
Møte med studenter, skoleele-
ver, representanter fra utvik-
lingslandene og fra industrien
Konferanse for leger, sykepleie
og helsevesen.
Konferanse for lærere og opp-
dragere
Under mottoet «Det nye men-
nesket» treffes geistlige og leg-
folk innen alle bekjennelser.
Verdenskonferanse for repre-
sentanter innen økonomi og po-
litikk

kurser i løpet av sommeren:

Kurs for ansvarlig lederskap

5 kokekurs

Sekretærkurs
Språkkurs i moderne språklaboratorium

Videre opplysninger: Moralsk Opprustning,
Sophus Lies gate 5,
Oslo 2.

Vi

søker
kontor-
lokale

til Moralsk Opprustning —
tidsskriftet NY VERDEN,
eventuelt en leilighet med
kontormuligheter.

Vet De om et passende sted,
så vennligst kontakt

|

Moralsk Opprustning,
Sophus Lies gate 5, Oslo 2.

Telefon: 56 34 14.

LEGEMIDDEL FRA

ll
Novid
hurtig

—

ved hodepiine

NOViD
tas oppløst i vann

Novid gir hurtig lindring ved hodepine, reumatisme, nervesmerter,
tannpine, menstruasjonssmerter og forkjølelsesubehag.
Novid i vann - er behagelig i bruk og skånsom selv for ømfintlige
maver. Uten resept på apotek og medisinutsalg. - Rør og folie-
pakning å 20 tabletter samt glass å 40 og 100 tabletter.

Novid- befriende lett å ta.
NYEGAARD& CO'AS'OSLO

fe kom Robert Braun som
flyktning fra Østerrike til

Sverige. Han har altså hatt tredve
år til å studere forholdene ;i

Sverige og til å gjøre seg like for-
trolig med det svenske kultur-
miljø som han er med det sen-
traleuropeiske.

Hans könklusjoner foreligger nu
i bokfor
og norsk. Når man har lest den
norske utgaven av Hva foregår
egentlig i Sverige (Dreyers For-
lag, Perspektivbøkene nr. 29) for-
står man .at det vil være: noe av
et vågestykke for en svensk for-
legger å utgi boken.

Den som interesserer seg for
svensk kulturdebatt vil få vann i
munnen bare ved å lese kapitel-
overskriftene: «Ærlig og opprik-

tig», «Strindberg og kristendom-
men», «Herbert Tingstens trage-
die», «Ingemar Hedenius — den

ee: avkristningsfilosof», «En
neskerett å krenke Kristus?»,

Dag Hammarskjøld — mot strøm-
men», Osv.

Braun er kommet til det resul-
tat at «den antikristelige aksjon i

Sverige . . . allerede har vokset
seg så sterk og fått slik medvind
at opinionen har tatt farve av
den på en måte som virker lam-
mende på kulturlivet. Denne virk-
ning er som en sky og minner om
en annen: antisemittismen» (s.
13). «I Sverige inntar den kristne
den plass som jødenhar i et anti-
semittisk land.» s. 14).

Braun finner det vanskelig å
forklare avkristningens fenomen.
Han peker på at «oppriktighe-
tens» og «ærlighetens» prestisje er
stor i Norden. Når Strindberg kal-

3 nattverden «et uforskammet
rageri», eller Victor Svanberg

kaller bergprekenen for «uærlig»
og «inhuman», er de selv over-
bevist om berettigelsen av sin
kritikk og understreker dens opp-
riktige karakter. Den alminnelige
leser satte ofte pris på deres «ær-
lighet», og Braun medgir også at
angriperne på enkelte punkter
hadde rett i sin kritikk av kris-
tendommen.

Selv en kristen leser, som kun-
ne være tilbøyelig til å sympati-
sere med Braun og vise en viss
forståelse for hans skildring av
den avkristnede svenske jammer-

dalen, må imidlertid sette et par
spørsmålstegn i margen. Hvis
Braun hadde rett i sitt syn på den
langt fremskredne avkristningen
ville Hedenius, Tingsten, Lager-
crantz, Arvidsson & Co. fremstå
som moderne Don Quixotes, som

Hva
foregår

egentlig

i

SVERIGE

med ville krigsrop rir storm mot
kristne vindmøller som forlengst
har holdt opp med å male annet
enn prekener som ingen lytter til.
Det sinne og den energi som man-
ge av våre svenske kulturskriben-
ter legger for dagen tyder imidler-
tid på at de kjemper mot noe vir-
kelig. Den kraftløse tilpasnings-
kristendom som har fått så stort
spillerom i vårt land motiverer
imidlertid neppe de energiske an-

grepene. Kunne det forholde seg
slik at kamplinjen egentlig ikke
går mellom kristne og ikke-krist-
ne, men snarere mellom sinte unge
(eller ikke så unge) menn i vårt
kulturliv og deres egen samvittig-
het — eller ihvertfall det som er
igjen av deres samvittighet?
Braun antyder at dette kunne ha
vært tilfellet med Strindberg.

Jeg var engang vidne til hvor-
dan en svensk kristen personlig-
het ble overøst med de groveste
beskyldninger av en av våre mest
innflytelsesrike ateister. En tid se-
nere skrev denne ateisten til den
samme mannen et varmt brev,
full av menneskelig generøsitet. De
to kjente hverandre så flyktig at
hverken sinnet eller den men-
neskelige sympatien syntes mo-
tivert av annet enn at det egent-
lig dreiet seg om en debatt mel-
lom en mann og hans samvittig-
het. Hvis de kristne oftere regnet
med at dette kunne være tilfelle,
ville de kanskje være mindre tau-
se, forskremte og ivrige etter å
tilpasse seg, og mer innstilt på å
besvare de oppriktige spørsmål
som stilles og hjelpe de mange
som er på leting.

Et annet spørsmål er om av-
kristningen er kommet så langt
som kultursidene i Stockholms-
avisene gir inntrykk av. Man
kunne argumentere med at de
svenske myndigheter har gjort
helomvending i sin innstilling til
misjonen som en del av vår u-
hjelp. Visse grener av misjonens
virksomhet får nå økonomisk
støtte av SIDA (Swedish Inter-
national Development Aid).

På samme måte kan den anti-
kristne innstillingen hos endel
skoleeksperter ikke skjule at den
svenske grunnskolen gir større og
videre spillerom for kristen over-
bevisning og kunnskap enn for
eks. den amerikanske.

Brauns bok er egnet til å for-
arge mange svensker, og deres
forargelse blir ikke mindre når
de ser hvordan den norske over-
setteren har mishandlet og feil-
stavet «årans og hjåltarnas språk»
i en mengde sitater. Ikke desto
mindre er boken leseverdig og
bringer frisk vinn inn i en til-
stivnet og ensidig debatt.

BROR JONZON
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DET VAR DE REVOLUSJONÆRE
og de blivende revolusjonærenes
år. Studenter og militante, sorte og
hvite, ny-radikale og nykommu-
nister løftet nevene og slynget
stein mot den gamle samfunns-
orden...

Det opprørerne og andre med
avvikende oppfatninger er ute et-
ter vil man ikke finne på månen:
sosial rettferdighet, fred, slutt på
hykleriet — kort sagt Utopia. Men
i den utstrekning opprørerne vir-
kelig ønsker en spesiell slags frem-
tid, og ikke bare en fordømmelse -—
av og en flukt fra dagen, viser
Apollo 8's ferd til månen hvordan
dette fremtids-Utopia kunne etab-
leres. For dette er hva den vest-
lige verdens menneske kan gjøre.
Det vil ikke gå inn i en passiv,
innadvendt tilværelse. Det vil ikke
stikke av fra det hele. Det vil ikke
søke ro og indre fred i letingen
etter Nirvana. Vestens menneske
er Faust, og hvis det i det hele tatt
vet noe så er det hvordan det
skal utfordre naturen, hvordan
det skal ta dristige sjanser, selv i

strid med fornuften. Det vet hvor-
dan det skal strekke seg etter må-
nen.

Dette er Vestens menneske, og
med disse egenskaper vil det en-
ten lykkes eller mislykkes.

Håpet er betinget og ennå langt
borte. Apollo 8-triumfen kan ikke
fjerne den ironi at det er lettere
for mennesket å nå månen enn å
fjerne en ghetto, lettere å reise
gjennom stratosfæren enn å rense
vår egen forgiftede atmosfære, let-
tere å få istand samarbeid om et

12

veldig teknologisk foretagende enn
å etablere brorskap i et bykvar-
tal. Likevel er det så, at etterhvert
som mennesket har erobret havet,
luften og andre naturlige hindrin-
ger, har det for hvert skritt vun-
net — i det små — en del av seg
selv. I dette ligger håpet og det
endelige løftet som denne siste
erobring gir.

TIME MAGAZINE, 3. janaur 1969

«HVERT SAMFUNN, HVERT MEN-
ESKE befinner seg alltid i beve-
gelse,i utvikling. Selv om det ikke
alltid er i riktig retning. Nå har vi
havnet i en periode av dekadanse,
med kortsiktige mål, egoistiske
målsettinger, nytélsesk/st, selvisk-
het og rastløshet og indre tomhet
som kommer av at man ikke har
noe vesentlig å leve for. Hvor
mange mennesker i vår tid er det
forunt å oppleve storheten i å
være en del av et positivt engasje-
ment? Desto mer man kan det,
desto mere usårbar blir man over-
for det som skjer med en selv.
Hver morgen våkner jeg til et
nytt og stort eventyr, oppgaver
som venter, mennesker jeg får mø-
te.»

Kammerherre, riksdagsmann
James Dickson i «Borås Tidning»

1)7vidiHmndanpanMOLen
VI ER RIKE PÅ GODER, MEN FAT-
tige i ånden. Vi strekker oss med
enestående presisjon efter månen,
men synker sammen i skingrende
mislyder her på jorden.

Vi befinner oss i krig, men ønsker
fred. Vi er splittet av uenighet,
men ønsker helhet. Vi ser rundt
oss tomme menneskeliv, men øns-
ker oppfyllelse. Vi ser oppgavene
som krever handling, som venter
på hender til å utføre dem.

Til en åndelig krise trenger vi
et åndelig svar.

For å finne dette svaret, trenger
vi bare å skue inn i oss selv.

Når vi lytter til «vår naturs gode
engler» finner vi at de lovpriser
de enkle ting, og de grunnleggen-
de ting — som godhet, redelighet,
kjærlighet, velvilje.

President Richard Nixon i sin
tiltredelsestale 20. januar 1969.

DET STERKESTE PÅ DENNE JORD
er en liten disiplinert gruppe som
er disiplinert for store formål. Det

er intet så absolutt sterkt som en
slik gruppe, som er ubrytelig hen-
gitt til hverandre og uforbeholdent
hengitt til Gud. Det behøves ikke
mange. folk for å utføre ting.

-— En liten besluttsom og disipli-
nert minoritet kan gjøre hva som

helst. En har sagt: «Fem prosent
av menneskene tenker, ti prosent
av menneskene tror at de tenker
— og resten av menneskene vil hel-
ler dø enn tenke.» Det er de fem
prosent som forandrer situasjoner.

Stanley Jones i «Overflod av
liv»

MENNESKESINNETS FORVAND-
LING» synes en nødvendighet,
hvis mulige virkeliggjørelse ikke
desto mindre er vanskelig å øyne.
De kristne kirkers forhold til og
innflytelse over Vestens økonomis-
ke og militære politikk, Islams rol-
le i denarabiske og indiske sfære
- Nassers Egypt og Ayub Kh
Pakistan — hinduismens og ,Ø
hismens plass i Indira Gandhis In-
dia og general Kys og Ho Chi
Minhs Vietnam, konfusianismens
og taoismens stemme i Mao Tse
Tungs China, det er alt sammen
historien om en politikk mer eller
mindre radikalt løsrevetfra folke-
nes åndelige kilder, og lukket om
maktens indre selvbegrunnelse og
dynamikk. Den politiske beregning
tar knapt hensyn til slike faktorer,
den er ensidig materielt orientert,
og har satt propagandaens synte-
tisk frembragte lidenskaper i troens
og besinnelsens sted. De store res-
surser av tro, forpliktelse og bror-
skap, som uansett religionenes
egen tunge arv av intoleranse og
overgrep er den vitale kjerne 1i

menneskenes åndelige arv, kan ær

nes amputert fra verdenshistor
videre forløp.

Pater Hallvard Rieber-Mohn i

«Det blodige nei».
Aschehougs forlag
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«DEN GLEMTE FAKTOR»

Industridramaet Den glemte faktor er blitt fremført
i Calcutta, som er en. by med mange problemer.
En halv million mennesker lever på gatene uten
tak over hodet, og en tredjedel av familiene må
klare seg med mindre enn ett rom.

Til forestillingen kom et tverrsnitt av båe
befolkning. Hustruen til en av Indias ledende kom-
munister var der, og noen av de menn som kon-
trollerer indisk industri. Studenter fra univer-
miet, blant dem Maoister som nylig organiserteI0 den katolske erkebiskopen,

og representanter for de kasteløse. Arbeidsløse i de
fattigste bydelene arrangerte et stort åpent møte,
der MRA-styrken talte.

«Dere kan gi vårt folk viljen til å arbeide,» sa
generalguvernøren for Vest-Bengal ved en mot-
tagelse han holdt. «De vil ikke høre på en poli-
tiker, men de lytter til dere. Vi har nok av dyk-
tighet, intelligens og kapasitet til å gjøre slutt på
nøden, men folket må først beslutte å arbeide for
det felles beste.»

HELT UVURDERLIG

ASSAM: Den indiske pressen har gitt bred om-tale av MRA-konferansen som nylig ble 1Aar i
Shillong.

«Det arbeid som utføres av MRA er helt uvur-Ø: så guvernøren av Assam og Nagaland, et-
ter en forestilling av musikalen India Arise. Guver-
nør B. K. Nehru, som er en onkel av Indira Gandhi,
hadde selv besøkt Caux i Sveits for 16 år siden.
«Helt siden da har jeg hatt en meget høy vur-
dering av det arbeid de utfører over hele verden.
Mange av menneskehetens ledere gjennom alle ti-
der har vært opptatt av det som denne bevegel-
sen har tatt fatt på i moderne form,» sa guvernør
Nehru. «Vi i Shillong og Assam er meget glad for
at dere er kommet.»

| Fiane
EUROPA-SHOW I LONDON

Revyen Det er tillatt å lene seg ut av vinduet har
gjesteforestillinger på Westminster Theatre i hele

Kort nytt
februar. Åpningsforestillingen 30. januar var også
begynnelsen til en måneds internasjonal MRA-
konferanse i London. Tilreisende fra hele Storbri-
tannia og Europa tar del i et omfattende program
med film, foredrag og studiegrupper.

NESTE PREMIERE PÅ WESTMINSTER
THEATRE
Intriger og spenning på bakgrunn av et lands fri-
hetskamp kjennetegner Alan Thornhills nye skue-
spill «Hide Out» (Skjulestedet) som settes opppå
Westminster Theatre fra den 7. mars.

HOLLANDSK TV
HILVERSUM: Rett før kveldsnyhetene den 28.
januar sendte hollandsk fjernsyn, kanal I, et 10
minutters program om MRA's arbeid i India: «En
nasjon i bevegelse — rapport fra India.» Journa-
listen Fred Ladenius som laget reportasjen, av-
sluttet med en utfordring. — «Hva oss i Vesten
angår, må det understrekes at bare de mennesker
som har opplevet en forvandling av sitt eget liv
og funnet svaret til hat, grådighet, frykt og uren-
het, kan gjøre en fullverdig innsats i India.»

«LINJEN ER FRI»
LAGOS: Den afrikanske MRA-filmen Frihet ble
vist for høvding Ogundirum og 500 av hans under-
såtter. Høvdingen har av tradisjon stor makt, og
er også en fremstående embedsmann.

Funksjonærer ved Nigerias telegraf- og post-
vesen har vakt oppsikt innen etaten med en hu-
moristisk sketsj, «Linjen er fri». Den handler om
en mann som slutter å gi venner og bekjente gra-
tis rikstelefonsamtaler, som en personlig innsats
mot landets telefonkøer. Direktøren for Telegraf-
og postvesenet ba om at sketsjen skulle oppføres
ved en større fagforeningssammenkomst.

«AVGJØRELSE VED MIDNATT»,
manuskript Peter Howard,
kommer på ROSENBORG KINO i Oslo.

En film alle bør se. En film om Øst og Vest.
Den handler om menneskers fortvilte forsøk på å
finne vei ut av den kalde krigs dilemma. En film
hvor idéer brytes i hjertet av familier og nasjo-
ner.

(Hold et øye med kinoannonsene!)



I menneskerettighetenes år
Folk er interessert i bisper. Etter-
som man ikke har noen pave i de
protestantiske kirker, retter man
i stedet blikket mot kirkens bisko-
per i'håp om klare signaler for
ferdsel på livets trafikkårer.

Den tale som lød fra bispemø-
tet 1968 brøt ikke lydmuren med
et brak, men vi tror at den likesom
en dypvannsbombe kan få vidt-
rekkende virkning på kirkens en-
gasjement i verden. Vi tenker på
uttalelsen «I menneskerettighe-
tenes år». Vi anbefaler den til stu-
dium og tillater oss å sitere kon-
klusjonen:

:

Tiden er nå kommet til langt
større ofre. Vi lever i et land hvor
vi takket være fedrenes slit og
kamp har kunnet utjevne mange
av fortidens motsetninger og skapt
grunnlag for bred velstand og
utvidet omsorg. Vi har ofret av
våre midler for å hjelpe andre,
men vi harbare gitt av vår over-
flod. Nå må vi spørre om vi ikke
langt mer radikalt må la selv
hensynet til vår egen fortsatte
velstandsutvikling vike dersom
det kommer i konflikt med de
fattige lands bestrebelser for å
oppnå en raskere og sunnere øko-
nomisk vekst. Før det blir for
sent, må menneskeheten nå fram
til rettferdige samfunnssystemer.

Kirkens fremste våpen i kam-
pen er og blir Guds ord. Det skal
forkynnes til tidens mennesker,
makter og myndigheter. Det skal
forkynnes til bot og omvendelse,

til selvprøvelse og til tjeneste for
medmennesker.

Vi kaller først og fremst våre
prester til å forkynne klart også
hva Bibelen sier om den kristne
forvaltertanke og om nestekjær-
lighetens krav.

Vi kaller våre unge til å finne
sin plass, ute eller hjemme, i kamp
for en nestekjærlighetens verden.

Vi kaller dem med innsikt i
økonomi, produksjon og handel tilintenst å arbeide med spørsmålet
om hvordan verdens samlede res-
surser kan nyttiggjøres bedre og
fordeles mer rettferdig.

Vi kaller våre politikere til al-
vorlig å overveie en ny priorite-
ring av hele vårt samfunns ressur-
ser, hvor nasjonale egeninteres-
ser i større grad får vike for. hen-
synet til de fattige folkeslag.

Vi kaller våre statsmyndigheter
til aktivt å arbeide for en inter-
nasjonal rettsorden, som kan hind-
re utbytting og undertrykkelse
innenfor hver enkelt stat og i for-
holdet mellom stater.

Vi kaller hele vårt folk i dette
menneskerettighetenes år til bønn

om at den allmektige Gud, ver-
dens Herre, må gi visdom til alle
dem som gjerne vil det gode, men
ikke vet vei, at Han må gi styrke
til dem som lider og til dem som
kjemper for rettferd og fred, og
at Han må røre ved samvittig-
hetene til dem som misbruker sin
makt og at Han må skape ny of-
fervilje hos alle oss som vet vi
kunne gjøre så meget merefor
Hans sak. Vi kaller til bønn om at
Guds vilje må skje på jorden
som i himmelen.

Norges biskoper

Mer radikalt enn —

(Forts. fra side 8).
Dette gjør han med hensikt». Dip-
lomati er ofte satt sammen av
skjulte motiver.

INTET Å SKJULE
Vi forhandlet i 1954—55
franskmennene, for det meste niéd
statsminister Fouchet. Jeg var ung,
nettopp sluppet ut av fengslet og
nylig kommet tilbake fra mitt
besøk i Caux. Iblant sa denfran-
ske forhandlertil meg «Hva me-
ner De med det forslaget?» Jeg
pleide å svare, «Jegsier det jeg.
mener». De gjentok, «Men hva
skjuler De?» Jegsa: «Intet. Der-
som jeg skjuler noe ville jeg så-.
visst ikke si dere det.»

Jeg var overbevist om at jeg

En minibuss i hvitt og blått med fullt
utstyr til filmframvisninger, er siden
årsskiftet blitt stadig mer kjent i
omegnen rundt Moralsk Opprust-
nings konferansesentrum Asia Pla-
teau i Panchgani. «Filmbussens»
fører, Ram Chandra, viser her stolt
fram buss og utrustning, som han
passer med ytterste omhu. «Film-
bussen» er en gave fra svenske lære-
re som samlet inn de pengene bussen
kostet (ca. 70.000,— kr.).

14

skulle si det jeg hadde å si slik
det burde sies, rett på sak og uten
skuespilleri, lureri eller falskhet.
Å handle annerledes ville være et
spill av krefter og ville føre in-
gensteds hen. Jeg husker jeg så
til visse av mine venner i Moralsk
Opprustnings hus når jeg engang

i mellom komdit for å spise mid-
dag mens de fransk-tunesiskefor-
handlinger pågikk, «Jeg har inn-
trykk av at ut fra ånden i Mo-
ralsk Opprustning kunne det opp-
stå et nytt slags diplomati.»

I 1955 reiste jeg verden rundt
sammen med mine venner i Mo-
ralsk Opprustning, og jeg hadde
da nøyaktig samme holdning. Jeg
hadde ingen som helst skjulte
hensikter. Jeg fortolket ikke taus-
het, og når jeg følte jeg skulle
tie, så tidde jeg, og dette har
jeg gjort siden Jeg i 1956 blediplo-
mat. Jeg tror vi har oppnådd me-
get.

Ö er overbevist om at mange
a ine kolleger også troratder-
som vi ønsker å lykkes, da erdet
nødvendig å bringe frimodighet
og renhet inn i forholdet mellom
regjeringene.

Jeg tror at et regjeringsmedlem
— og jeg har selv vært det —
som ønsker å handle i en ånd av
kjempende engasjement, d.v.s. I

Moralsk Opprustnings ånd — bør
si nøyaktig det samme somhan
tror privat. Jeg tror at dersom
vi fra de arabiske land hadde
gjort dette, ville vi kanskje ikke
vært der vi er i dag.
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VITAMINRIK
RÅ EPLE/AFT- GIR HELSE OG KRAFT

Og dere kjenner alle sammen
til at vi tunesere har forsøkt å
bringe en viss innstilling inn i det-
te forhold. Vi har alltid fortalt
vårt folk det vi mente var sann-
heten. Vi har ikke forsøkt å lu-
re det.

Dersom alle vi i de arabiske
land hadde handlet slik, ville mye
vært annerledes og en fruktbar
dialog ville vært mulig. Vi må
alltid være villig til å ta opp en
diskusjon med folk.

LEGEMIDDEL

* Le Monde skriver den 5. juni 1968:
Endel hat-fylte episoder mellom jø-
der og muhammedanere fant sted
mandag aften i Belleville. De var
et resultat av slagsmål og plyndrin-
ger som fant sted kvelden i for-
veien. Betydelige politistyrker ble
mobilisert for å skille de to grup-
per fra hverandre. Men det var sær-
lig intervensjonen fra de jødiske
religiøse ledere og den tunesiske am-
bassadør, monsieur Masmoudi, som
førte til at temperamentene kjølnet
i løpet av kvelden.

Forkjølelse, revmatisme,
nervesmerter - forsøk...
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